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Stilling: Det ærede 2det Medlem for 
10de Kreds (P. Bojsen), som nu satte sig, be- 
gyndte med at udtale, at dette var den 
flotteste Finanslov, vi længe havde haft, 
og jeg v ar enig med ham i denne Udtalelse, 
i alt Fald paa enkelte Omraader. Men da 
han sluttede med en Beklagelse over, at 
der ikke var ydet noget af Betydning til 
Landbruget/ i hvert Fald ikke nok i For- 
hold til den flotte Finanslov, blev jeg be- 
tænkelig ved at have f erlangt Ordet for netop 
at paatale, at der var et enkelt Punkt, 
som jeg syntes var  betegnende for den 
Kærlighed, det :andet Ting nærer til Haand- 
værk; , og Industri her i Landet. Dette 
er det eneste, som Indenrigsministeren 
havde at /.fremhæve ved sit Budget,, at 
der var nægtet 4,000 Er. til Afholdelse af 
Foredrag for Haan dværk ere og industri- 
drivende i Provinsbyerne. Hvad have disse 
stakkels Foredrag da syndet, siden Bevil- 
lingen til dem; nu skal nægtes., Der er 
blevet sagt, at Arbejderne ogsaa ønskede 
Tilskud til deres Foredrag, og da der ikke 
kunde findes nogen bedre Form, hvorun- 
der dette kunde nægtes; vedtog man at 
sætte det frem i en saadan Form, at vi 
slet intet fik til Fællesrepræsentationen. 
Hvordan Forholdet nu er eller ikke er 홢 
det er ikke godt at vide 홢 er dét, der er 
kommet; frem i den RetRing, imidlertid til- 
strækkeligt til, at den højtærede Minister, 
som fortjener Tak, . fordi han kæmpede tap- 
pert for at bevare Bevillingen i sin. uJor- 
andrede Form, nu maa udtale, at han des- 
værre ikke kan bruge den, som-den- er, 
Dette bliver ::,åltåaa R e s u l t a t  af den, jeg 
vil sige velsignelsesrige Virksomhed, der nu 
i mange Aar har været, udfoldet ved Af- 
holdelse af oplysende, belærende og dan- 
nende Foredrag i alle Landets Købstæder 
og større Landsbyer, og hvori er lagt et 
stort Arbejde ind paa at ordne dem paa 
en tilfredsstillende Maade, at den nu 
pludselig maa standses, jeg kan sige, af 
intetsigende Grunde. Eet maa man heller 
ikke glemme; : det er, at man samtidig 
standser Adgangen for mange Tusinde Ele- 
ver i de tekniske Skoler, som blive ind- 

,홢 ,홢 홢 . , I budte til at overvære disse Foredrag, og af 
disse ere c'a. 40 pCt. Børn fra Landet 

I. Jeg tror, at naar de ærede Medlemmer i 
det andet Ting havde tænkt tilstrækkelig 
bver/ hvilken. Virksomhed der her standses, 

vilde de ikke saa let være gaaede med til 
at nægte dette : Bidrag. Thi det * er kun 
et Bidrag til disse Foredrag, der her var 
ydet, idet Foreningerne selv yde mere end 
dobbelt saa meget; til dem foruden Lokale og 
Belysning. Efter Udtalelserne fra den højt- 
ærede. Minister kan man ikke forvente, at 
der. nndes en Fórm,:,, - hvorunder Foredra- 
gene som hidtil kunne ordnes gennem 
Haandværks- og Industriforeningerne. Jeg 
forstaar godt, at saaledes som d e t  nu 
staar, er Ministeren ikke i Stand til at 
bruge BevillingeJt, fordi. Foreninger, der 
udelukkende bestaa af næringsdrivende og 
udelukkende ere Foredragsforeninger, ikke, 
saa vidt; jeg ved, eksistere her i Landet. 
Alle Haandværks-og Industriforeninger ere 
Foreninger, der ogsaa have det Formaal 
at: afholde oplysende og belærende; Fore- 
drag. Jeg venter altsaa ikke, at det vil 
lykkes i det kommende Aar at faa denne 
Bevilling til disse Foredrag. Qg jeg be- 
klager meget, at man saaledes vil standse 
dem, men jeg udtaler det I-Ia;Eib,, at; det 
maa lykkes den; højtærede Minister at finde 
en anden Form, hvorunder han kan komme 
Haanclværks- og, Industriforeningerne til 
Hjælp med disse : Foredrag, saaledes at 
disse: Foreninger kunne vedblive at virke 
paa denne Maade, som har vundet Anklang 
overalt i Landet. Og. j eg vil tilføj e, at det 
fejler ikke, : at der rundt omkring ved de 
nu foréstaaende: Valg vil lyde det Spørgs- 
maal paa Valgtribunen til de ærede Med- 
lemmer,  der have været med t i l  at nægte 
dette lille Bidrag. Hvorfor have, I gjort 
dette., mod Købstædernes næringsdrivende, 
naar I ellers ikke' have givet os noget af 
det, vi ønskede? 

.. ' Indenrigsministeren (Éardenfl&tJi):: 
Det er kun nogle enkelte Bemærkninger 
fra forskellige Medlemmer, der have givet 
mig. Anledning til at tage Ordet 홢 for nogle 
ganske korte Bemærkninger. \  . 

Der er:.-홢홢 saaledes fra ; det ærede 1ste 
Medlem for 8de Kreds (Breinholt-Vand- 
borg) og det ærede 2det Medlem for 10de ' 
Kreds (P. Bojsén) rettet Anker mod de be- 
staaende Regler med Hensyn til Taksterne 
for Godstransport. Uden at komme nær- 
mere hériridpaa skal jeg dog over for 
det første ærede Medlem udtale, at haar 
han nu, henstillede til I mig - at foranledige '. 홢 . 홢 I 홢 , , 
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